
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.40/22 Strana 1 

16. 6. 2022 

Z Á P I S   č.   40 / 22 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 16. 6. 2022 

 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo 
přítomno 8 členů zastupitelstva obce. Řádně omluveni byli Jan Vybíral, Adam Langer a Vladimír 
Blaženka. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 2 občany. Starosta obce přivítal 
přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na 
zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích 
po dobu nejméně 7 dní, a to od 8. 6. 2022, sejmuta bude 17. 6. 2022.  

Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Adam Langer, Pavel Zapletal).  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 zákona o obcích 
128/2000 Sb.). 

ě 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Telnický rybník 

5) Veřejná zakázka: V 00575 – Sportovní hala Telnice – stanovení hodnotící komise 

6) Návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce Telnice za rok 2021 

7) Prodej obecních pozemků p.č. 1472/22 a p.č. 1472/23 v k.ú. Telnice u Brna 

8) Různé 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 8) Různé: 

Energetická studie FVE veřejných budov 
Veřejné osvětlení 
ČEPS -věcné břemeno – rozvodna 
Počítačové vybavení OÚ Telnice 
Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330067108/001-MDP 
DSO KTS Ekologie 
KTS Ekologie – cenové změny 
Dotace JMK – hasiči 
Dovybavení Jednotky SDH Telnice 2022 
VIVO Connection - optika 
Příspěvek MAS Slavkovskébojiště 
Pojištění sochy -myslivna 
Osvědčení o úspoře emisí 
Smlouva o zřízení služebnosti 
Poděkování, informace, pozvánky 
Diskuze 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.40/22 Strana 2 

16. 6. 2022 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body 
v bodě 8) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 1: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu Pavlu 
Chovancovou a Bohumilu Hrazdírovou. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a za ověřovatele 
zápisu Pavlu Chovancovou a Bohumilu Hrazdírovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Vladimír Blaženka – zajistit realizaci opravy vodního kola ve Zlatém potoce. – Trvá. 

2.2. Starosta obce – podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
ve věci projektu Seniorské olympiády 2022. Splněno. 

2.3. Starosta obce – podepsat Smlouvu o nájmu obecního pozemku na dobu na dobu určitou 
s paní xxxxxxx. Splněno. 

2.4. Starosta obce – podepsat Smlouvu o nájmu části obecního pozemku s paní xxxxxxxx. 
Splněno. 

2.5. Starosta obce – podepsat Smlouvu o nájmu obecního pozemku s panem xxxxxxxxxx. 
Splněno. 

2.6. Starosta obce – podepsat Smlouvu o výpůjčce části nemovité věci s GREEN Logistics CZ 
s.r.o. Splněno. 

2.7. Starosta obce – uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Telnice s paní xxxxxxxxxxxxxx. Splněno. 

2.8. Starosta obce – podepsat Darovací smlouvu s SK Troopers z.s. Splněno. 

2.9. Starosta obce – podepsat Darovací smlouvu s Práh jižní Morava, z.ú. Splněno. 

2.10. Starosta obce – objednat realizaci elektroinstalace ve staré budově MŠ s firmou A & C 
ELFIS, s.r.o. Splněno. 

2.11. Starosta obce – objednat výmalbu části ZŠ a MŠ u pana Šnábla. Splněno. 

2.12. Starosta obce – objednat u pana Marka výměnu systému Jablotron a rozšíření stávajícího 
videotelefonu. Splněno. 

2.13. Starosta obce – podepsat Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí s Úřadem práce ČR. 
Splněno. 

2.14. Starosta obce – podepsat Smlouvu o zajištění (školní praxe) se Stření školou Charbulova 
p.o. Splněno. 

 

3. Došlá pošta 

3.1. EKOKOM - Osvědčení o úspoře emisí. TEL-707/2022-Dr. 

3.2. CB GRID s.r.o. - V 243/244 - výměna ZL a ZKL - oznámení o prováděných udržovacích pracech 
v termínu 13.6.2022 - 25.11.2022. TEL-708/2022-Dr. 

3.3. Stavební úřad Sokolnice - sdělení - dělení pozemků: ÚR_dělení pozemku p.č. 1472/9 _21 
_22 _23_Telnice_Obec Telnice. TEL-717/2022-Dr. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.40/22 Strana 3 

16. 6. 2022 

3.4. Jihomoravský kraj - Návrh železničního jízdního řádu 2022/2023 pro období 11.12.2022 – 
09.12.2023. TEL-754/2022-Dr. 

3.5. EKOKOM - Změna sazebníků odměn platných od 3Q 2022. TEL-772/2022-Dr. 

 

4. Telnický rybník 

 Zastupitelstvo obce projednalo úhradu částky 20 000 Kč za zanechané ryby v rybníku. 
Zastupitelé zvažovali různé varianty, jak kompenzovat ryby v rybníku, ale jako jediný možný 
je ryby odkoupit.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o jednání starosty obce s 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, předsedou Rybářského sportovního klubu Telnice. Zastupitelstvo 
obce Telnice schvaluje úhradu částky 20 000 Kč za zanechané ryby v rybníku, které 
nebudou s ukončením Smlouvy o pronájmu vodní nádrže v Telnici vyloveny. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Starosta obce připraví a projedná návrh smlouvy s Rybářským sportovním klubem Telnice o 
finanční náhradě za zanechané ryby. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo vyhlášení záměru na pronájem vodní nádrže v Telnici  
na pozemku p.č. 650 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 3924 s výzvou veřejnosti k předložení 
nabídek na provozování vodní nádrže pro účely rybaření. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyhlášení záměru na pronájem vodní nádrže v 

Telnici na pozemku p.č. 650 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 3924 s výzvou veřejnosti k 

předložení nabídek na provozování vodní nádrže pro účely rybaření a se zachováním 

podmínky udržování vodního zdroje pro hasičské účely s účinností od 1. října 2022. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

5. Veřejná zakázka: V 00575 – Sportovní hala Telnice – stanovení hodnoticí komise 

Zastupitelstvo obce projednalo složení hodnoticí komise k veřejné zakázce V 00575 – 
Sportovní hala Telnice. Původně měl být součástí návrhu členů hodnoticí komise předseda 
kontrolního výboru Jan Vybíral, ale ten se z pracovních důvodů omluvil a navrhl za sebe další 
členku kontrolního výboru – Bohumilu Hrazdírovou. Paní Hrazdírová se dotázala, co všechno 
plyne z účasti v této hodnotící komise a že se necítí být kompetentní v posuzování odborných 
stavebních věcech. Starosta obce odpověděl, že předmětem veřejné zakázky není 
posuzování různých technických řešení  projektovou dokumentaci mají všichni účastníci 
shodnou a jejich úkolem je především doplnit slepý a konkrétní výkaz výměr. Navíc v této se 
naopak může komisi hodit právní vzdělání paní Hrazdírové. Dále také dodal, že z pohledu 
právního posouzení je zde hlavním odborníkem pan Mgr. Kavřík, který je specialistou na 
veřejné zakázky. Paní Hrazdírová konstatovala, že neví, jestli si dokáže najít časový prostor 
pro jednání komise. Starosta obce tedy navrhl, aby termín zasedání komise byl podřízen 
jejím časovým možnostem, a tak byl stanoven termín setkání: úterý 21. června 2022 v 18:30 
hod. v zasedácí místnosti OÚ. Mezi zastupiteli zazněl dále názor, že by bylo vhodné, aby 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.40/22 Strana 4 

16. 6. 2022 

členem této komise byl zástupce kontrolního výboru a současně i zastupitel z opozičních 
stran. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje složení hodnoticí komise k veřejné zakázce V 00575 

– Sportovní hala Telnice: František Kroutil, Jan Dudák, Ladislav Kavřík, Vladimír Blaženka, 

Bohumila Hrazdírová, náhradníci: 1. Leona Bímová, 2. Petr Gabrhel. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Hrazdírová). 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

6. Návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce Telnice za rok 2021 

Zastupitelstvo obce Telnice bylo seznámeno s návrhem závěrečného účtu a účetní závěrky 
obce Telnice za rok 2021.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce 

Telnice za rok 2021 bez výhrad. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7. Prodej obecních pozemků p.č. 1472/22 a p.č. 1472/23 v k.ú. Telnice u Brna 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo prodej obecního pozemku p.č. 1472/22 v k.ú. Telnice 
u Brna, který vznikne dle GP 1185-73/2021 o výměře 91 m2. K vyvěšenému záměru se nikdo 
nevyjádřil, ani nepředložil nabídku, návrh nebo připomínku. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1472/22 v k.ú. Telnice 

u Brna, který vzniká dle GP 1185-73/2021 o výměře 91 m2 x xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx za kupní 

cenu 50 500 Kč a příslušnou kupní smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo prodej obecního pozemku p.č. 1472/23 v k.ú. Telnice 
u Brna, který vznikne dle GP 1185-73/2021  o výměře 105 m2. K vyvěšenému záměru se 
nikdo nevyjádřil, ani nepředložil nabídku, návrh nebo připomínku. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1472/23 v k.ú. Telnice 

u Brna, který vzniká dle GP 1185-73/2021 o výměře 105 m2 xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu 57 750 Kč a 

příslušnou kupní smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

8. Různé 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.40/22 Strana 5 

16. 6. 2022 

8.1. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o předložené Energetické studii FVE 
společnosti Plus Projekt, s.r.o. na veřejné budovy v Telnici.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Energetickou studii FVE společnosti Plus 

Projekt, s.r.o. na veřejné budovy v Telnici. 

8.2. Starosta obce předal slovo zástupcům společnosti Plus Projekt s.r.o., který zastupitelům 
odprezentoval energetickou studii návrhu FVE. Zastupitelé diskutovali o efektivitě využití 
fotovoltaické elektrárny, bateriovém uložišti a o různých kombinací, které energetická 
studie obsahuje.  

 
Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zadání k připojení FVE k distribuční soustavě v ceně 
3x 10 000 Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

8.3. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o propočtech společnosti Plus Projekt, 
s.r.o. k modernizaci veřejného osvětlení v Telnici. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí propočty společnosti Plus Projekt, s.r.o. k 

modernizaci veřejného osvětlení v Telnici. 

 

8.4. Zastupitelstvo obce Telnice v souvislosti se změnou zaústění VVN do rozvodny projednalo 
návrh tří Smluv o zřízení věcného břemene č. 03A.0527-00038, 03A.0527-00045 a 
03A.0527-00020 s ČEPS, a.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje tři Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 03A.0527-
00038, 03A.0527-00045 a 03A.0527-00020 s ČEPS, a.s. (IČ: 25702556) ve věci obecních 
pozemků: 3606/4, 3596, 3597/1, 3651/3, 3678/2, 3705/1 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

8.5. Starosta obce informoval zastupitele o tom, že na projekt renovace počítačového vybavení 
OÚ Telnice obec nezískala v jarních měsících dotaci z Jihomoravského kraje, ale na základě 
doporučení správce sítě s ohledem na stáří a opotření předkládá nabídku společnosti Agerit 
s.r.o., kterou konfrontoval pomocí podrobného průzkumu trhu s nabídkami internetových 
e-shopů. Na základě dohoto průzkumu bylo zjištěno, že tři položky z nabídky je výhodnější 
nakoupit samostatně na e-shopech společností T.S.BOHEMIA a.s. a společnosti CZC.cz s.r.o. 
Úspora by měla činit 6 466 korun vč. DPH. K realizaci renovace by mělo dojít v průběhu 
letních měsíců 2022. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výsledky průzkumu trhu ve věci renovace 
počítačového vybavení OÚ Telnice. Zastupitelstvo obce schvaluje nákup počítačového 
vybavení dle nabídky společnosti Agerit s.r.o. (IČ: 26298848) za cenu 355 779 Kč vč. DPH 
+ 47 500 Kč vč. DPH za instalační práce. Současně schvaluje nabídku počítačového 
vybavení od společnosti T.S.BOHEMIA a.s. (IČ: 62304381) za celkovou cenu: 58 080 Kč vč. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.40/22 Strana 6 

16. 6. 2022 

DPH + poštovné a od společnosti CZC.cz s.r.o. (IČ: 25655701) v ceně 42 868 Kč vč. DPH  
a úkol starostovi obce vše objednat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

8.6. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-
014330067108/001-MDP se společností ED.D, a.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-
014330067108/001-MDP se společností ED.D, a.s. (IČ: 28085400) ve věci stavby: „Telnice 
u B., rozš. NN, Smrž. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

8.7. Zastupitelstvo obce projednalo vstup obce Telnice do Dobrovolného svazku obcí KTS 
EKOLOGIE, vstupní členský příspěvek do DSO KTS EKOLOGIE 50 000 Kč, převod podílu ze 
společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o. na nově založený DSO EKOLOGIE, znění Zakládající listiny 
DSO a stanov DSO a pověření Františka Kroutila k veškerým nezbytným úkonům, zejména 
podepsáním zakládající listiny a podobně. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice 

A: Schvaluje se vstup Obce Telnice jako zakládajícího člena do Dobrovolného svazku obcí 
KTS EKOLOGIE se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO dosud nepřiděleno, 
zakládaného za účelem společné realizace odpadového hospodářství a zavádění principů 
oběhového hospodářství do praxe s cílem uspořit prostředky a zefektivnit využití dotací. 
Obec Telnce se stane členem Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE podpisem 
Zakládající smlouvy Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE, jejíž přílohou jsou Stanovy 
Dobrovolného svazku obdí KTS EKOLOGIE a splacením vstupního členského příspěvku 
50 000,- Kč, na který bude započítána úhrada za převod podílu obce ve společnosti KTS 
EKOLOGIE s.r.o. na Dobrovolný svazek obcí KTS EKOLOGIE. 

B: Schvaluje se stupní členský příspěvek do Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE ve 
výši 50 000,- Kč. 

C: Schvaluje se převod podílu obce ve společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o. se sídlem Hutní 
osada 14, 664 84 Zastávka, IČO: 283 10 942 na nově založený Dobrovlný svazek obcí KTS 
EKOLOGIE za cenu odpovídající peněžitému vkladu vloženému do společnosti KTS 
EKOLOGIE s.r.o. s tím, že na pohledávku obce ve výši 50 000,- Kč za převod podílu ve 
společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o. bude započten závazek obce uhradit vstupní členský 
příspěvek do Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE. 

D: Schvaluje se znění Zakládající listiny DSO a Stanov DSO upravujících poměry v DSO. 

E:Pověřuje se František Kroutil k tomu, aby učinil za Obec Telnice jako člena DSO KTS 
EKOLOGIE veškeré související úkony, zejména podpis zakládající listiny Dobrovolného 
svazku obcí KTS EKOLOGIE a zastupováním  obce na členské schůzi Dobrovolného svazku 
obcí KTS EKOLOGIE s programem založení Dobrovlého svazku obcí KTS EKOLOGIE. 

F: Pověřuje se František Kroutil k tomu, aby učinil za Obec Telnice jako společníka 
společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO: 283 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.40/22 Strana 7 

16. 6. 2022 

10 942 veškeré úkony, zejména podpis smlouvy o převodu podílu ve společnosti KTS 
EKOLOGIE s.r.o. z Obce Telnice na nově založený Dobrovolný svazek obcí KTS EKOLOGIE.   

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

8.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o sběru, přepravě a 
odstraňování odpadu v obci Telnice č. 20/21 se společností KTS Ekologie s.r.o. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sběru, přepravě a 
odstraňování odpadu v obci Telnice č. 20/21 se společností KTS Ekologie s.r.o. (IČ: 
28310942) s účinností od 1.6.2022. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno.  
 

8.9. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje ve věci projektu: Dovybavení Jednotky SDH Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje (IČ: 70888337) ve věci projektu: Dovybavení Jednotky SDH Telnice 
2022 a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

8.10. Zastupitelstvo obce projednalo objednání hasičského zásahového vybavení na míru v rámci 
projektu Dovybavení Jednítky SDH Telnice 2022 u společnosti SDH plus, s.r.o. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje objednávku hasičského zásahového vybavení v 
rámci projektu Dovybavení Jednítky SDH Telnice 2022 u společnosti SDH plus, s.r.o. (IČ: 
25027191) za cenu 94 196 Kč bez DPH a úkol starostovi obce hasičské vybavení objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 8 hlasů, proti 0, zdržela se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

8.11. Starosta obce Telnice přednesl návrh částečně doplněné projektové dokumentace OPS 
Telnice, který připravila společnost VIVO connection spol. s r.o. s tím, že zástupce této 
společnosti zaslal e-mail, ve kterém komentuje další kroky v projednávání a případné 
realizaci projektu v předpokládaných termínech. Pavel Zapletal konstatoval, že všechny 
uvedené termíny i návrhy jsou již po datu, které bylo vzájemně dohodnuto s dodavatelem, 
a proto, že doposud nebylo prakticky nic uskutečněno, nemá již důvěru ve společnost VIVO 
connection spol. s r.o. Domnívá se, že pokud doposud nebyli schopni připojit ani jeden dům 
v Telnici, tak žádný nepřipojí ani v následujících letech. Přiklání se k řešení formou výpovědi 
vzájemné smlouvy a k hledání jiného řešení, jak zajistit vysokorychlostní internet optickým 
vláknem v obci Telnice. Starosta obce navrh, aby tedy s ohledem na slova Pavla Zapletala 
byl pozván jednatel dodavatele, aby osobně vysvětlil dosavadní neplnění podmínek 
smlouvy. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.40/22 Strana 8 

16. 6. 2022 

Zastupitelstvo obce Telnice vyzývá jednatele společnosti VIVO connection spol. s r.o. o 
vysvětlení aktuální situace ohledně neplnění spolupráce s obce Telnice uzavřené dne 2. 3. 
2020. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

8.12. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo navýšení neinvestičního členského příspěvku DSO 
Regionu Cezava za rok 2022 o 8 140 Kč – příspěvek na MAS Slavkovské bojiště. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navýšení neinvestičního členského příspěvku DSO 
Regionu Cezava za rok 2022 o 8 140 Kč – MAS Slavkovské bojiště. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

8.13. Starosta obce předložil návrh Dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. 8603332081 se společností 
Kooperativa pojišťovna, a.s., kterou se má řešit pojištění sochy anděla, kterou obec získala 
darem od paní xxxxxxxxxxxxxxxxx a která je uměleckým dílem Zdeňka Lindovského. Socha 
byla umístěna do výklenku budovy myslivny a dodatek ji pojišťuje proti živelným pohromám, 
zcizení a vandalismu při spoluúčasti obce 5 000 Kč za každý takový případ. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 8603332081 se 
společností Kooperativa pojišťovna, a.s. (IČ: 47116617) ve věci pojištění sochy anděla na 
budově myslivny. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

8.14. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o informaci EKOKOMu o úspoře emisí a 
vyúčtování množství odpadů za rok 2021. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace EKOKOMu o úspoře emisí a 
vyúčtování množství odpadů za rok 2021.  

 

8.15. Zastupitelstvo obce Telnice po konzultaci se Stavebním úřadem Sokolnice projednalo návrh 
Smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx . 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti stezky a cesty 
s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

8.16. Starosta obce poděkoval všem, co se podíleli na přípravě Atletické olympiády (29. 5.) a na 
na Malování plotu v parku u rybníka (4. 6.). 

8.17. Starosta obce pozval nas telnické Hody (18., 19. a 20. 6.), na posezení s CM Aleše Smutného 
(18. 6.), na táborák – ukončení školního roku (28.6.), na setkání KLASu (28.6.), na Filmové 
léto (16. a 17.6.), na Tennessee CUP XIII. (13. a 14. 8.), na sběr pneumatik a stavební sutě 
(6. 10. a 13. 8.), na koncert Vlasty Redla a jeho nové kapely (26. 8.) a Folklorní den (27.8.). 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.40/22 Strana 9 

16. 6. 2022 

8.18. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné zastupitele, aby se případně do 
vyhlášené diskuze přihlásili. Nikdo z přítomných se do diskuze nepřihlásil. 

 
Na závěr zasedání místostarosta obce poděkoval všem přítomným za účast. Zasedání 
zastupitelstva obce bylo ukončeno v 20:30 hod. V průběhu zasedání bylo přítomno 10 členů 
zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).  
 

 

Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Pavla Chovancová ........................................................................................ 
 
 

Bohumila Hrazdírová ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


